[image: img003]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34» Г. ГРОЗНОГО
МБОУ «СОШ № 34» Г. ГРОЗНОГО
СОЬЛЖА - Г1АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ
СОЬЛЖА-Г1АЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
«ЦЕНТРАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №34»

ПРИКАЗ

24.03.2020	№ 26

О внесении изменений в Календарный учебный график

На основании Приказа министерства образования и  науки  Чеченской Республики  от 24.03.2020 №440-п « Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, приказа Департамента образования Мэрии г.Грозного от 24.03.2020 №88 «О переходе на дистанционную форму обучения», приказа МБОУ  СОШ от 24.03.2020 №27 «Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции», с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории Чеченской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график на 2019-2020 учебный год:
в раздел 2.1 «Продолжительность учебных четвертей» в 3 и 4 четверти:

	Учебные
четверти
	Классы
	Срок начала и
окончания четверти
	Количество учебных недель
(дней)

	III четверть
	1 класс (пятидн.)
	13.01.2020- 16.02.2020
24.02.2020-16.03.2020
	8 недель (40 дней)

	2-8 классы
	13.01.2020-17.03.2020
	9 недель (54 дней)

	9, 11 классы
	13.01.2020-17.03.2020
	9 недель (54 дней)

	IV четверть
	1 класс (пятидн.)
	25.03.2020-30.05.2020
	8 недель 4 дня (44 дня)

	2-8, 10 классы
	25.03.2020-30.05.2020
	8 недель 4 дня (52 дня)

	9,11 классы
	25.03.2020-23.05.2020
	7 недель 4 дня (46 дней)

в раздел 2.2 «Продолжительность каникул в 2019-2020 учебном году:

	Вид
	Продолжительность
	Начало занятий
	Количество дней

	Весенние
	17.03.2020- 24.03.2020
	25.03.2020
	8 дней

Раздел 5 дополнить словами «В случае реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий расписание занятий на каждый учебный день формируется в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и сокращение времени проведения урока до 30 минут»
2. Заместителю директора Гантимировой Зареме Альвивне :
[bookmark: _GoBack]довести данный приказ до сведения учителей, работающих в 1-11 классах и  классныхруководителей
 учесть внесенные изменения в Календарный учебный график на 2019-2020 учебный год при составлении «Графика промежуточной аттестации обучающихся 1-11 классов на 2019-2020 учебный год».
Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей) через сайт школы и группы.
Учителям-предметникам, работающим в 1-11 классах произвести корректировку календарно-тематического планирования по соответствующим предметам до 25.03.2020г.
3. Ответственному за сайт Батаеву Б.Л. разместить данный приказ на официальном сайте в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор	Баудинова А.Д.

С приказом ознакомлены:

image1.jpeg